

Narayanananda Universal Yoga Trust Danmark

Kalvsømadevej 75, 8300 Odder
CVR-nr. 53 27 54 19

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 22.04.18

Erik Tarp
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Fonden

Narayanananda Universal Yoga Trust Danmark
Kalvsømadevej 75
8300 Odder
Danmark
Telefon: 87 81 67 00
Hjemmeside: narayana.dk
E-mail: press@narayana.dk
Hjemsted: Odder
CVR-nr.: 53 27 54 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Erling Petersen
Tine Meyer
Erik Tarp
Poul Hagelskær Lauritsen
Karen Catrine Marcussen
Herbert Heinrich Sigwart
Ulrich Otto Welte
Mechtild Maria Felicitas Wolter
Finn Norring Christensen
Preben Andersen
Sabine Johanna Schönbohm
Lars Peter Sørensen
Hanne Birthe Heidemann Theodorsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Narayanananda Universal Yoga Trust Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Odder, den 12. april 2018

Bestyrelsen

Erling Petersen

Tine Meyer

Erik Tarp

Poul Hagelskær Lauritsen

Karen Catrine Marcussen

Herbert Heinrich Sigwart

Ulrich Otto Welte

Mechtild Maria Felicitas
Wolter

Finn Norring Christensen

Preben Andersen

Sabine Johanna
Schönbohm

Lars Peter Sørensen

Hanne Birthe Heidemann
Theodorsen

Væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter består i:

- At hjælpe mennesker til at opnå Guds-virkeliggørelse eller selv-realisation.
- At udbrede Yoga-psykologi og Universel Religion, baseret på Swami Narayananandas lære og bøger.
- At bibringe forståelse mellem forskellige trosretninger og ideologier, og således bane vejen for en international fredskultur i menneskehedens tjeneste.
- At oprette og lede ashramaer, centre, skoler eller lignende institutioner, hvor der leves et rent, enkelt og helligt liv, i overensstemmelse med Swami Narayananandas lære og regler.

Institutionen er tilknyttet: Narayanananda Universal Yoga Trust, Rishikesh, India, og Narayanananda Universal Yoga Trust International.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 5.593.681 mod DKK 4.465.121 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 100.655.380.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

Redegørelse for fondens uddelingspolitik kan findes på fondens hjemmeside http://www.narayana.dk/fond/god_fondsledelse.html

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelsen for god fondsledelse kan findes på fondens hjemmeside http://www.narayana.dk/fond/god_fondsledelse.html

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	19.352.641	16.279.284
	19.352.641	16.279.284
1 Personaleomkostninger	-7.639.099	-6.183.851
	11.713.542	10.095.433
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.781.418	-2.667.239
Andre driftsomkostninger	-162.300	-148.581
	7.769.824	7.279.613
Finansielle indtægter	267.505	707.775
Finansielle omkostninger	-1.362.557	-2.945.819
	6.674.772	5.041.569
Skat af årets resultat	-1.081.091	-576.448
	5.593.681	4.465.121
	5.593.681	4.465.121
Forslag til resultatdisponering		
Overført til uddelingsrammen	6.000.000	4.000.000
Overført resultat	-406.319	465.121
	5.593.681	4.465.121
I alt	5.593.681	4.465.121

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	543.609	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	543.609	0
	Grunde og bygninger	83.165.843	81.291.575
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.368.710	1.658.113
2	Materielle anlægsaktiver i alt	114.534.553	82.949.688
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.060.007	19.353.246
	Deposita	36.300	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	19.096.307	19.353.246
	Anlægsaktiver i alt	134.174.469	102.302.934
	Råvarer og hjælpematerialer	3.138.983	1.721.413
	Varer under fremstilling	1.161.204	1.706.650
	Varebeholdninger i alt	4.300.187	3.428.063
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.387.200	7.862.944
	Tilgodehavende fondsskat	262.879	509.635
	Andre tilgodehavender	438.232	192.523
	Periodeafgrænsningsposter	481.674	87.773
	Tilgodehavender i alt	13.569.985	8.652.875
	Likvide beholdninger	8.806.813	13.247.839
	Omsætningsaktiver i alt	26.676.985	25.328.777
	Aktiver i alt	160.851.454	127.631.711

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	50.118.108	48.334.989
	Overført resultat	43.973.291	43.915.804
	Uddelingsramme	6.563.981	6.751.608
	Egenkapital i alt	100.655.380	99.002.401
	Hensættelser til udskudt skat	8.768.300	7.583.000
	Hensatte forpligtelser i alt	8.768.300	7.583.000
3	Gæld til realkreditinstitutter	8.580.866	9.547.386
3	Leasingforpligtelser	24.363.788	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.944.654	9.547.386
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.764.781	1.230.257
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.188.855	674.070
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.388.841	3.859.505
	Anden gæld	5.111.817	5.700.876
	Periodeafgrænsningsposter	28.826	34.216
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.483.120	11.498.924
	Gældsforpligtelser i alt	51.427.774	21.046.310
	Passiver i alt	160.851.454	127.631.711
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fonds- kapital	Overført resultat	Uddelings- ramme	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	48.334.989	43.915.804	6.751.608	99.002.401
Fondsforhøjelse	1.783.119	0	0	1.783.119
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	594.623	0	594.623
Årets uddelinger	0	0	-6.187.627	-6.187.627
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-130.817	0	-130.817
Forslag til resultatdisponering	0	-406.319	6.000.000	5.593.681
Saldo pr. 31.12.17	50.118.108	43.973.291	6.563.981	100.655.380

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.879.831	5.538.371
Pensioner	607.423	504.230
Andre omkostninger til social sikring	151.845	141.250
I alt	7.639.099	6.183.851
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året		
	25	23
Vederlag til hvert medlem af ledelsen:		
Den samlede bestyrelse		
	0	0
2. Materielle anlægsaktiver		
Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	119.981.688	130.491.896
Tilgang i året	4.104.139	32.141.692
Afgang i året	0	-31.178.367
Kostpris pr. 31.12.17	124.085.827	131.455.221
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-38.690.114	-128.833.785
Afskrivninger i året	-2.229.870	-2.431.093
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	31.178.367
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-40.919.984	-100.086.511
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	83.165.843	31.368.710
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	28.368.203

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	954.261	5.914.540	9.535.127	10.777.643
Leasingforpligtelser	3.810.520	9.224.121	28.174.308	0
I alt	4.764.781	15.138.661	37.709.435	10.777.643

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 9.535 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 77.004.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 20.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 77.004. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

5. Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse. Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år, men med følgende reklassifikationer:

Der er i 2017 reklassificeret t.DKK 200 (2016: t.DKK 199) fra anden kortfristet gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor fonden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Bygninger	40	0-40
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende fondens indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.